1 1 6
Sh o rt- C l assic
Art. 9 1 5 1 1
W isse nswe rtes zu N ach rüst-Ausp uffa n l ag e nWisse nswe rtes zu N ach rüst-Ausp uffa n l ag e n
M a n u nte rsch e i d et vi e r Arte n vo n N ach rüst-Ausp uffa n l ag e n :
� An l ag e n o h n e TÜV
� An l ag e n m it TÜV- G utac hte n
� An l ag e n m it Al l g e m e i n e r Bet ri e bse rl au b n i s (AB E)

XT600
Die Ba ujahre 1 99 1 bis 1 998
haben die Typenbezeichnungen
la u t Fahrzeugbrief 3 TB und
3 UW, wobei Typ 3 UW nur bis
1 995 geba u t wurde. Ab 1 999
bis 20 02 la u tet der Typ DJ02.
Bis 1 994 wird ein da s He ck
mittragender Endtop f
verwendet. Zubehör-Endtöp fe,
die bei Ba ujahr 1 996 pa ssen,
la ssen sich also prinzipiell a uch
bei XT60 0E Ba ujahr 20 02
m on tieren . Eine Zula ssung
haben diese allerdings nur
dann, wenn a uch der Typ DJ02
(bzw. die Rahmenan fangsnr.
4PT) in der ABE erwähn t wird.
1 2 5
Al l g e m e i n e r H i nwe is zu N ach rüst-An l ag e n
Ohne Änderungen der Bedüsung und/oder Verwendung zum Beispiel eines
K&N- Ta usch filters KÖNNEN die meisten Na chrüst-Anlagen nich t mehr Leistung
als die Originale produzieren, da diese in der Regel über weniger Rücksta u ver-
fügen und deshalb erst ab mittleren Drehzahlen bzw. oben herum besser gehen !
Dies ist einer der Gründe, warum fa st alle Na chrüst-Anlagen die Tests der
Fa chzeitschriften nich t bestehen . Na ch en tspre chenden Anpa ssungen sähe dies
ganz anders a us, jedo ch ist dann ggf. a uch die Allgemeine Betriebserla ubnis der
Na chrüst-Anlage hin fällig, die dann n ur per kostenp flich tiger Einzelabnahme
wiedererlangt werden kann .
LeoVi nce X3- E n dto pfaLeoVi nce X3- E n dto pfa
� Ova l e r E n dto pf m it se h r g ute r Ve ra rbe itu n g u n d h o h e r
Passg e n au i g ke it , I n n e n aufbau au s Ed e l sta h l m it Al u - H ü l l e
o d e r ko m p l ett al s T ita n -Au sfü h ru n g l i efe rba r
� Ke rn i g e r, satte r So u n d , l e i stu n g so pt i m i e re n d ab g est i m mt u n d
auf O ri g i n a l - o d e r KE DO - Krü m m e r passe n d . D i e
E n dto pf- D i c htu n g e ntfä l lt , Li efe ru n g a n baufe rt i g ko m p l ett
� M it EG -AB E bzw. d e n F I M - R i c htl i n i e n * e nts p rec h e n d (< 9 4 d B)
M od e l l Ausfü h ru n g Beste l l n r. €
W R4 5 0 F Al u - Rac i n g 9 2 64 7 3 3 9 , 0 0
TT60 0 R ' 9 8 - Al u - Rac i n g 9 2 5 7 2 * 2 7 9 , 0 0
T ita n - Rac i n g 9 2 5 2 3 * 3 69 , 0 0
XT60 0 E ' 9 5 - ' 9 8 Al u m it EG -AB E 9 2 5 2 5 2 9 9 , 0 0
XT660 R Al u m it AB E 2 i n 2 9 2 64 8 5 5 9 , 0 0
S E B R I N G G - Powe r- E n dto pfaS E B R I N G G - Powe r- E n dto pfa
� T i efe r So u n d , d eze nte O pt i k , g ute Le i stu n g u n d l an g e
H a lt ba rke it - d e r Kl ass i ke r fü r E n d u ros !
� Ed l e Ko m b i n at i o n au s Al u u n d Ed e l stah l (j ewe i l s p o l i e rt)
� B i s z u 4 kg G ew i c htse rs pa rn i s
� Fü r S po rtzwec ke d e m o nt i e rba re r Dä m pfe re i n satz
� D i c htu n g zw i sc h e n Krü m m e r u n d E n dto pf e ntfä l lt
� M it AB E bzw. EG -AB E
M od e l l Beste l l n r. €
XT5 0 0 al l e 9 0 0 0 2 * 2 89 , 0 0
TT60 0 S + E ' 9 3 - 9 03 3 6 3 5 9 , 0 0
TT60 0 R - ' 0 2 9 03 3 7 3 5 9 , 0 0
XT60 0Z Té n é ré - ' 8 5 3 4 L , 5 5W 9 0 04 6 2 89 , 0 0
XT60 0 - ' 8 6 43 F 9 0 04 6* 2 89 , 0 0
XT60 0 ' 8 7- ' 8 9 2 KF, 2 N F 9 0 04 8 3 09 , 0 0
XT60 0 E/K- ' 9 4 3TB , 3 UW 9 0 0 5 0 3 09 , 0 0
XTZ7 5 0 al l e 9 0 0 5 2 2 89 , 0 0